
V 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от W № A d / 
поселок Сенной 

О признании утратившим силу постановления администрации Сенного 
сельского поселения Темрюкского района от 26 ноября 2015 года №460 

«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объ-
ектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 декабря 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года 
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этило-
вого спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 27 декабрь 2012 года № 1425 «Об определении 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест мас-
сового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опас-
ности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а 
также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции», с учетом заключения о резуль-
татах общественных обсуждений от 7 октября 2019 года по вопросу обсуж-
дения границ, прилегающих к некоторым зданиям, строениям сооружениям, 
помещениям, объектам и местам территорий, на которых не допускается роз-
ничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 
продукции при оказании услуг общественного питания на территории муни-
ципального образования Темрюкский район п о с т а н о в л я ю : 

1. Признать утратившим силу: 
1) постановление администрации Сенного сельского поселения Темрюк-

ского района от 26 ноября 2015 года №460 «Об определении границ приле-
гающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не до-
пускается розничная продажа алкогольной продукции»; 

2) постановление администрации Сенного сельского поселения Темрюк-



2 

ского района от 22 ноября 2016 №641 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района от 26 
ноября 2015 года №460 «Об определении границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции»; 

3) постановление администрации Сенного сельского поселения Темрюк-
ского района от 6 декабря 2016 №670 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района от 26 
ноября 2015 года №460 «Об определении границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции». 

2. В дальнейшем руководствоваться вновь принятым постановлением 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 14 октяб-
ря 2019 года №1827 «Об определении границ, прилегающих к некоторым зда-
ниям, строениям сооружениям, помещениям, объектам и местам территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и роз-
ничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания на территории муниципального образования Темрюкский район». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы Сенного сельского поселения Темрюкского района 
М.Е.Шлычкова. 

4. Начальнику общего отдела администрации Сенного сельского 
поселения Темрюкского района Н.Н. Усовой официально опубликовать 
настоящее постановление в периодическом печатном издании газете 
Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) на 
официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить 
на официальном сайте администрации Сенного сельского поселения 
Темрюкского района. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
его официального опубликования. 

Глава Сенного сельского поселения, 
Темрюкского района С.И. Лулудов 


